
20. VÝROČÍ ZALOŽENÍ DSO STŘÍBRSKÝ REGION  

Dne 26. dubna 2019 uplynulo 20 let od založení Dobrovolného svazku obcí Stříbrský region. 

Region se rozkládá v severozápadní části Plzeňského kraje na 17 661 ha a má přibližně 12 700 
obyvatel. Od svého založení měl svazek obcí proměnlivý počet členů, až se ustálil na počtu 16 obcí. 
Obce jsou si vzájemně blízké 
kulturněhistorickými tradicemi                           
a hospodářskou i geografickou 
skladbou. Přirozeným centrem 
regionu je středověké královské 
hornické město Stříbro. Celá oblast 
je bohatá na historické památky                          
a pamětihodnosti z různých období 
naší historie. 

Hlavní vizí bylo vytvoření 
stabilizovaného a turisticky 
atraktivního územního celku, který je 
schopen zajistit svým obyvatelům 
sociální a ekonomický růst                                     
a návštěvníkům všestranné turistické 
vyžití. 

Největším úkolem je vytvoření Centra společných služeb v projektu Svazu měst a obcí ČR 
„Posilování administrativní kapacity obcí na bázi meziobecní spolupráce“ financovaného                                        
z evropského sociálního fondu. Centrum chce správně podchytit potenciál a příležitosti našeho 
území, rozvinout je a pomoci s jejich realizací. 

Centrum se zorientovalo v potřebách členských obcí a pomáhá jim především s administrativními 
a zákonnými povinnostmi. Poradenství je poskytováno i fyzickým osobám, a to především 
v souvislosti s možnostmi získání kotlíkových dotací od Plzeňského kraje. 

V současné době se realizuje projekt na opravu drobných sakrálních památek – křížků. Do projektu 
se zapojilo 8 členských obcí s 15 křížky. Celková cena projektu je téměř 573 tisíc Kč, z toho dotace 
Plzeňského kraje činí 343 tisíc korun. Celá akce bude ukončena v říjnu letošního roku. 

Starostové členských obcí se rozhodli                 
20. výročí založení svazku připomenout 
květnovými oslavami. Obyvatelé byli 
pozváni v sobotu 4. května 2019                        
od 14 hodin na Masarykovo náměstí                      
ve Stříbře, kde byl připraven program pro 
děti, pro dobrou náladu zahrála skupina 
Wyjou a zastavila se zde i kolona 
historických vozidel mířící na oslavy 
osvobození do Plzně. V přízemí radnice 
byla připravena výstava fotografií 
z činnosti členských obcí za uplynulé 
období. 

Do dalších 20 let přeji Stříbrskému 
regionu hodně úspěšných projektů, které zajistí občanům příjemné prostředí k bydlení a pomohou 
přilákat turisty do našeho malebného regionu. 

Ing. Václav Votava, předseda DSO Stříbrský region 


